МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

OS. {£_ ■ 2022 года г. Калуга № SDSojt,

О режиме работы в декабре 2022 года и январе 2023 года

В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации и

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2022 № 1505

«О переносе выходных дней в 2023 году»

приказываю:

1. Объявить в университете следующий режим работы для всех работников:

• 31 декабря 2022 года -  рабочий день с сокращением рабочего времени

на 1 час (для сотрудников, работающих в режиме 6-дневной рабочей

недели);

• 1 - 8  января 2023 года -  нерабочие праздничные дни.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений освободить

сотрудников, работающих в режиме 6-дневной рабочей недели, от выхода на

работу 31 декабря, при условии выполнения запланированной работы в

предшествующие дни.

Ректор

«Согласовано»

Начальник
правового управления

«Согласовано»

« 202Й\ Председатель первичной
профсоюзной организации